[image: ][image: ]

_____________________________________________________________________________

COMUNICADO

		A Fundação de Atendimento Socioeducativo – FASE/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, após autorização da Procuradoria-Geral do Estado, informa que firmou aditivo contratual com o Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social – IMAIS, possibilitando a retomada do Concurso Público, Edital nº 001/2022, quanto ao cargo de Agente Socioeducador.

		Nos próximos dias, o IMAIS publicará Edital de convocação para realização do Teste de Aptidão Física para as candidatas do sexo feminino, bem como para os candidatos inscritos como pessoa com deficiência, nos termos previstos no Edital.

		Porto Alegre, 24 de novembro de 2022.

José Antônio Matos Reus
Presidente da FASE/RS
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
Avenida Padre Cacique, 1372 – Porto Alegre/RS - CEP: 90810-240
image1.png
L™

fase

undagdo de Atendimento Socio - Educativo
le do Sul

image2.jpeg
GOVERNO DO ESTADO
% RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE JUSTICA E
SISTEMAS PENAL E SOCIOEDUCATIVO